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Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z XI posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 09 września 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

 

Obecni: 

➢ członkowie Rady: Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Alina Kaszkiel-Suska, Kamila 

Błaszczyk, Michał Miguła, Magdalena Wiszniewska, Ewa Adamska, Andrzej 

Stelmasiewicz, Marcin Męczykowski 

➢ Ewa Kamińska – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gdańska ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

➢ Magdalena Skiba – Kierownik Referatu Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, 

WRS UMG 

➢ Zuzanna Cichoń – Referat Współpracy Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG 

➢ Celina Zboromirska-Bieńczak – Zastępczyni dyrektora Miejskiego Teatru Miniatura 

Nieobecni: 

➢ Natalia Siuda (NU), Tomasz Janikowski (NU), Dawid Jastrzębski (NU), Michał Chabel (NU), 

Elżbieta Rutkowska (NU), Joanna Cwojdzińska (NU), Piotr Kryszewski (NU), Katarzyna 

Drozd – Wiśniewska (NU), Katarzyna Werner (NU) 

 

Porządek obrad: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z X posiedzenia GRDPP. 

3. Projekt „Programu współpracy Miasta Gdańska z Organizacjami pozarządowymi 

w 2022r.” przed konsultacjami - Magdalena Skiba, kierownik Referatu Współpracy 

Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG. 

4. Podsumowanie przyznania Nagrody Prezydenta Miasta Gdańska 

im. L. Bądkowskiego za 2020r. - Magdalena Skiba, kierownik Referatu Współpracy 

Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG, Zuzanna Cichoń, Referat Współpracy 

Lokalnej i Innowacji Społecznych, WRS UMG. 

5. Informacja o zarządzeniach i konkursach opiniowanych w trybie obiegowym: 

a. Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizację w latach 2021 - 

2022 zadań z zakresu zdrowia publicznego, wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których 

adresatami są mieszkańcy Gdańska (kolonie, streetworking, placówka wsparcia 

dziennego). 

b. Zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 

2021 - 2023 zadań z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
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zastępczej, których adresatami są mieszkańcy Gdańska (Dom ekologiczny, terapia dla 

dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej). 

c. Zarządzenie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 

2021-2023 zadań z zakresu pomocy społecznej, których adresatami są mieszkańcy 

Gdańska (domy samopomocy, kluby integracji społecznej, Housing First, usługi 

naprawcze dla seniorów). 

6. Sprawy wniesione. 

a. Przedstawienie programu edukacji do kultury - osoba referująca Celina 

Zboromirska-Bieńczak.  

 

Posiedzenie Rady, w trybie online, w aplikacji TEAMS, rozpoczęło się o godzinie 10:30.  

Współprzewodnicząca Rady, Izabela Chorzelska, przywitała osoby uczestniczące  

w posiedzeniu i przystąpiła do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 1 

Rada głosowała nad przyjęciem porządku obrad. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Rada przystąpiła do przyjęcia protokołu z X posiedzenia. Nie wniesiono uwag.  

Rada jednogłośnie przyjęła protokół. 

 

Ad. 3 

Magdalena Skiba omówiła projekt Programu współpracy Miasta Gdańska z Organizacjami 

pozarządowymi w 2022r. 

 

W dyskusji podniesiono kwestię potrzeby zwiększenia środków na organizację Nagrody 

Prezydenta Miasta Gdańska im. Lecha Bądkowskiego. Należy rozważyć możliwość 

zwiększenia (po 21 latach od powołania Nagrody) wysokości nagród i wyróżnień dla 

laureatów oraz wnioskować o przyznanie adekwatnych środków, uwzględniających realia 

rynkowe, na organizację Gali wręczenia nagrody. Postulat zwiększenia funduszy pojawił 

się także przy zapisie o kształceniu wolontariuszy przez organizacje. Podkreślono ważność 

tej kwestii, także w kontekście obchodów Europejskiej Stolicy Wolontariatu w Gdańsku. 

Poruszona została kwestia braku zadań i kwot w zapisie mówiącym o środkach 

przekazywanych w oparciu o ustawę o zatrudnieniu socjalnym. Na zakończenie dyskusji 

zaproponowano, by w Programie współpracy na rok 2022, zrezygnować z określenia 

„standard minimum” i zastąpić je sformułowaniem „dochodzenia do standardów”. 

 

Ad 4. 

Zuzanna Cichoń przedstawiła Radzie podsumowanie tegorocznej edycji Nagrody  

im. Lecha Bądkowskiego. 
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W dyskusji poruszono następujące wątki: 

− wprowadzenia do regulaminu Nagrody zapisu o możliwości uzupełnienia braków 

formalnych w złożonych wnioskach nominacyjnych, 

− wprowadzenia do regulaminu Nagrody zapisu o konieczności uzyskania zgody 

PMG na zgłoszenie do Nagrody organizacji, jeśli w jej zarządzie lub radzie 

nadzorczej zasiada PMG lub jego przedstawiciel bądź wprowadzeniu zapisu 

całkowicie wyłączającego takie organizacje z udziału w konkursie, 

− wprowadzenia do regulaminu Nagrody zakazu nominowania organizacji przez 

siebie samą, 

− w kategorii dla najlepszej organizacji pozarządowej zaproponowano, by to 

mieszkanki i mieszkańcy nominowali organizacje do nagrody, za pomocą 

uproszczonego wniosku (bez opisu działań nominowanych). Po opis działań 

nominowanej organizacji organizator Nagrody miałby zwrócić się bezpośrednio do 

nominowanych. Dzięki takiemu rozwiązaniu Kapituła miałaby pełną wiedzę  

o faktycznych działaniach podejmowanych przez nominowanego. W obecnej 

formule, obowiązek opisu działań leży po stronie zgłaszającego, który nie musi 

mieć pełnej wiedzy o działaniach nominowanej organizacji, 

− działania promocyjne należałoby prowadzić w trybie ciągłym, zabiegając  

o regularne publikacje nt. Nagrody, laureatów i gdańskich organizacji 

pozarządowych np. w Heroldzie Gdańskim i na stronie www.gdańsk.pl 

− program ambasadorski – zaprosić do współpracy osoby rozpoznawalne, które 

mogłyby wesprzeć promocję samej Nagrody, gdańskich NGO i wziąć udział w Gali 

wręczenia Nagrody, 

− potrzeba zwiększenia środków na organizację Gali, promocję Nagrody oraz 

wysokość wyróżnień dla organizacji pozarządowych, 

− potrzeba zwiększenia rangi Gali, nadania jej wymiaru święta organizacji 

pozarządowych, tak by uczestnictwem zainteresowany był cały sektor społeczny  

w Gdańsku, a nie tylko organizacje nominowane. 

  

Ad 5. 

Członkowie Rady powzięli informację o projektach zarządzeń konkursowych,  

które były opiniowane w trybie obiegowym pomiędzy ostatnim czasowo, a przed obecnym 

posiedzeniem GRDPP. 

 

Ad 6.  

Celina Zboromirska-Bieńczak przedstawiła projekt Programu edukacji do kultury. 

 

W dyskusji na temat projektu Andrzej Stelmasiewicz wyraził aprobatę dla 

przedstawionego Programu, podkreślając jego ambitne cele i życząc powodzenia w ich 

realizacji. Beata Matyjaszczyk wniosła o wprowadzenie korekty sformułowania „konkursy 
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grantowe” na „konkursy dotacyjne” / „programy dotacyjne”, zgodnie z zapisami ustawy  

o finansach publicznych. Ponadto wyraziła poparcie dla zmiany nazwy Programu i użycia 

sformułowania „edukacja do kultury”, zamiast trudniejszej do zdefiniowania, „edukacji 

kulturalnej / kulturowej”.  

  

Kolejne posiedzenie rady zaplanowano na 05.10.2021r., na godzinę 11.00. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządziła 

(w zastępstwie za Sekretarz Rady) 

Zuzanna Cichoń 

 

 

  Izabela Chorzelska 

 

Współprzewodnicząca 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 


